



3. november 2010

**Delårsrapport for 3. kvartal 2010****Fortsat høj vækst i 3. kvartal – resultatet for 2010 vil være i den øvre ende af det udmeldte interval**

H. Lundbeck A/S (Lundbeck) rapporterer en omsætning i 3. kvartal på DKK 3.619 mio., svarende til en fremgang på 7% i forhold til 3. kvartal 2009. Resultat af primær drift (EBIT) udgjorde DKK 846 mio. svarende til en stigning på 8% i forhold til samme periode i 2009. Kvartalets EBIT-margin var 23,4%.

- Fortsæt høj vækst for hovedprodukterne Cipralex<sup>®</sup>, Ebixa<sup>®</sup> og Azilect<sup>®</sup> med en omsætningsfremgang på henholdsvis 11%, 9% og 28%.
- Omsætningen for Xenazin<sup>®</sup> udgjorde DKK 172 mio. svarende til en stigning på 92% i forhold til 3. kvartal sidste år. Omsætningen for Sabril<sup>®</sup> udgjorde i kvartalet DKK 52 mio.
- Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA) udgjorde DKK 1.123 mio., svarende til en EBITDA-margin på 31,0%.
- Resultatforventningerne til helåret justeres. Lundbeck forventer nu en omsætning på DKK 14,6-14,8 mia., EBITDA på DKK 4,2-4,3 mia. og EBIT på DKK 3,3-3,4 mia. for 2010.

Omsætningsfordeling	3. kvartal 2010 DKK mio.	3. kvartal DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta
Cipralex <sup>®</sup>	1.391	1.258	11%	8%
Lexapro <sup>®</sup>	566	600	(6%)	(4%)
Ebixa <sup>®</sup>	597	549	9%	10%
Azilect <sup>®</sup>	250	196	28%	26%
Xenazin <sup>®</sup>	172	89	92%	75%
Sabril <sup>®</sup>	52	-	-	-
Europa	1.910	1.773	8%	7%
USA	901	959	(6%)	(8%)
Internationale Markeder	749	614	22%	16%
Samlet omsætning	3.619	3.367	7%	5%

- Lundbeck forventer at skabe årlig omsætning og EBIT på mindst DKK 14 mia. og DKK 2 mia. i perioden 2012-2014

Lundbecks koncernchef Ulf Wiinberg udtaler i forbindelse med delårsrapporten for 3. kvartal: *“Vi har opretholdt den stærke fremgang i vores daglige aktiviteter. Vi har for nylig iværksat en række tiltag for at forbedre vores fremtidsudsigter, herunder indlicenseringen af Sycrest<sup>®</sup> og registreringsansøgningen for escitalopram i Japan. Vi har i dag offentliggjort minimumsforventninger, som viser, at Lundbeck vil skabe et robust overskud i perioden 2011-2014.”*

## Ledelsesberetning

### Hoved- og nøgletal

	2010 3. kvartal	2009 3. kvartal	2010 1.-3. kv.	2009 1.-3. kv.	2009 Helår
<b>Hovedtal (DKK mio.)</b>					
Nettoomsætning	3.619	3.367	11.235	10.207	13.747
Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)	1.123	977	3.807	2.928	3.728
Resultat af primær drift (EBIT)	846	784	3.036	2.450	2.858
Finansielle poster, netto	(12)	(30)	(78)	(119)	(192)
Resultat før skat	834	754	2.958	2.331	2.666
Skat	212	149	730	560	659
Periodens resultat	622	605	2.228	1.771	2.007
Egenkapital	10.767	8.512	10.767	8.512	8.803
Aktiver	18.352	17.729	18.352	17.729	17.127
Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet	1.141	(1.456)	3.179	(2.406)	(2.040)
Investeringer i materielle aktiver, brutto	118	86	213	171	258
<b>Nøgletal</b>					
EBIT-margin (%) <sup>1</sup>	23,4	23,3	27,0	24,0	20,8
Afkastningsgrad (%)	6,4	6,6	24,9	23,4	28,0
Forsknings- og udviklingsomkostninger i % af nettoomsætning	21,1	22,8	18,7	22,7	23,2
Egenkapitalforrentning (%) <sup>1</sup>	5,8	7,3	22,8	22,1	24,6
Egenkapitalandel (%) <sup>1</sup>	58,7	48,0	58,7	48,0	51,4
Arbejdende kapital (mio. kr.)	12.683	12.933	12.683	12.933	12.278
<b>Aktiedata</b>					
Antal aktier til beregning af resultat pr. aktie (EPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1	196,1	196,1
Antal aktier til beregning af udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (mio.)	196,1	196,1	196,1	196,1	196,1
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK) <sup>1</sup>	3,17	3,08	11,36	9,03	10,24
Udvandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK) <sup>1</sup>	3,17	3,08	11,36	9,03	10,24
Cashflow pr. aktie (DKK) <sup>1</sup>	6,20	4,63	17,21	12,24	15,47
Indre værdi pr. aktie (DKK) <sup>1</sup>	54,90	43,40	54,90	43,40	44,89
Markedsværdi (DKK mio.)	18.935	20.758	18.935	20.758	18.582
Børskurs, ultimo perioden (DKK)	96,55	105,85	96,55	105,85	94,75
<b>ANDET</b>					
Antal medarbejdere	5.631	5.782	5.631	5.782	5.733

1) Beregning af nøgletal følger Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og nøgletal 2010".

### **Lundbecks udviklingsportefølje**

Lundbeck udvikler en række nye og lovende lægemidler til behandling af sygdomme i centralnervesystemet (CNS). Udviklingsprojekterne er rettet mod områder, hvor Lundbeck i dag er aktiv på markedet, herunder depression, angst og andre psykiatriske lidelser, samt nye områder som f.eks. epilepsi, slagtilfælde og alkoholafhængighed. Lundbecks pipeline består i øjeblikket af:

Ét stof, som gennemgås af myndighederne i Japan

Fem stoffer i klinisk fase III

Fem stoffer i klinisk fase II

To stoffer i klinisk fase I

Otte af stofferne i Lundbecks pipeline har vist klinisk proof of concept, og to af de fem stoffer i fase II forventes at overgå til klinisk fase III inden for det næste halve år.

Udviklingen i selskabets pipeline er opsummeret nedenfor.

### **Registreringsansøgning hos sundhedsmyndighederne**

I september måned indleverede Lundbecks samarbejdspartner Mochida Pharmaceutical Co., Ltd. en registreringsansøgning (NDA) for escitalopram til behandling af depression til det japanske ministerium for sundhed, arbejde og velfærd (MHLW). Hvis stoffet godkendes, forventer Lundbeck, at escitalopram i Japan vil bidrage væsentligt til Selskabets resultater allerede fra 2012 og fremefter.

### **Klinisk fase III**

Efter de positive og statistisk højsignifikante resultater fra det pivotale kliniske fase III studie med **clobazam** forventes der indsendt en registreringsansøgning (NDA) til FDA inden udgangen af 2010.

I de fire yderligere studier med **Lu AA21004** til behandling af depression rekrutteres der patienter i henhold til planen. De fire kliniske fase III studier vil omfatte ca. 2.000 patienter med moderat til svær depression. For at undersøge det fulde potentiale af Lu AA21004 er doserne på 10 mg, 15 mg og 20 mg. Studierne er baseret på de kliniske data, som er indsamlet indtil nu, som viser positive resultater vedrørende den potentielle behandlingseffekt og tolerabilitetsprofil for Lu AA21004.

Fase III programmet med **nalmefen** til behandling af alkoholafhængighed forløber planmæssigt, og alle tre studier har afsluttet patientrekrutteringen. Hovedkonklusioner fra det kliniske program forventes inden for de næste seks måneder. Der forventes indsendt registreringsansøgning i Europa i 2. halvår 2011.

Fase III studierne med **desmoteplase** til behandling af iskæmisk slagtilfælde, DIAS-3 og DIAS-4, er i gang, og der forventes indsendt registreringsansøgning inden udgangen af 2012. Der vil blive åbnet flere centre, og der er gjort andre tiltag for at fremskynde patientoptagelsen. Desmoteplase vil muligvis blive berettiget til "priority review" hos FDA.

### **Klinisk fase II**

På baggrund af de positive kliniske fase II data med **Lu AA24530**, der blev rapporteret i juli 2009, forventes det kliniske fase III program at blive påbegyndt inden udgangen af 2010. Dette kliniske program planlægges at inkludere ca. 2.000 patienter i det kliniske program, og de første patienter forventes rekrutteret i starten af 2011.

Lundbeck er fortsat ved at færdiggøre planlægningen af yderligere klinisk arbejde med **zicronapin**, herunder planer om det afsluttende pivotalprogram. Zicronapin udvikles til behandling af skizofreni. Det kliniske fase III program forventes påbegyndt inden udgangen af 2010, og de første patienter forventes rekrutteret i starten af 2011.

**Lu AA24493** er i klinisk fase II til behandling af Friedreichs ataksi og i klinisk fase I til behandling af iskæmisk slagtilfælde. De igangværende studier i begge programmer forventes afsluttet i slutningen af 2010.

Udviklingsprogrammet for **Lu AA39959** til behandling af bipolar lidelse har været sat på hold siden maj 2009, da der er behov for at foretage yderligere præklinisk arbejde. De yderligere prækliniske undersøgelser af lægemiddelkandidaten fortsætter med henblik på at træffe en beslutning om det fremtidige kliniske udviklingsprogram. Lundbecks forskere arbejder sideløbende med at identificere yderligere backup-lægemiddelstoffer.

## Resultatforventninger og fremadrettede udsagn

### Resultatforventninger til 2010

På baggrund af resultaterne i 3. kvartal, og eftersom færre faktorer nu er ubekendte, har Lundbeck besluttet at præcisere sine resultatforventninger. Lundbeck forventer nu en omsætning på DKK 14,6-14,8 mia. og et resultat før skat (EBIT) på DKK 3,3-3,4 mia. i 2008. EBIT for årets første ni måneder udgjorde DKK 3.036 mio., hvilket udgør en væsentlig del af det forventede beløb. Det øvre interval for EBIT og EBITDA-forventningen er imidlertid uændret, idet Lundbeck forventer, at forsknings- og udviklingsomkostninger vil udgøre ca. 21% af omsætningen i helåret. Forsknings- og udviklingsomkostninger i årets første tre kvartaler af 2010 udgjorde 18,7% af den samlede omsætning.

Lundbecks resultatforventninger	2009 faktisk DKK mio.	2010 tidl. forventning DKK mia.	2010 ny forventning DKK mia.
Omsætning	13.747	14,3-14,8	14,6-14,8
EBITDA	3.728	3,9-4,3	4,2-4,3
EBIT	2.858	3,0-3,4	3,3-3,4
Skatteprocent	24,7%	24-25%	24-25%
Forskning og udvikling i % af omsætningen	23,2%	~21%	~21%

### Minimumsforventninger for 2011-2014

Lundbeck har i dag offentliggjort minimumsforventninger for Lundbeck-koncernen for 2011-2014. Forventningerne består af minimumsniveauer for omsætning og EBIT samt mål for salgs- og administrationsomkostninger samt forsknings- og udviklingsomkostninger som procentdel af omsætningen. Yderligere oplysninger, herunder en detaljeret beskrivelse af de forudsætninger, der ligger bag forventningerne, er indeholdt i selskabsmeddelelsen, som er udsendt tidligere i dag.

(Meddelelse nr. 415: *Lundbeck forventer at levere robust overskud i en periode med nye produktlanceringer og patentudløb*)

Lundbecks minimumsforventninger til 2011-2014	2011 DKK mia.	2012 DKK mia.	2013 DKK mia.	2014 DKK mia.
Omsætning	>14,5	>14,0	>14,0	>14,0
EBIT	>3,0	>2,0	>2,0	>2,0
Salg og administration i % af omsætningen	36-37%	37-40%	37-40%	37-40%
Forskning og udvikling i % af omsætningen	~20%	~20%	~20%	~20%

### Fremadrettede udsagn

Fremadrettede udsagn ("forward-looking statements") omfatter bl.a. forventninger eller prognoser vedrørende begivenheder såsom introduktion af nye produkter, produktgodkendelser og økonomiske resultater. Fremadrettede udsagn er i sagens natur forbundet med risici, usikkerhedsfaktorer og unøjagtige antagelser. De faktiske resultater kan afvige fra de forventede resultater. Faktorer, der kan påvirke fremtidige resultater, er blandt

andet ændringer i renter og valutakurser, en forsinkelse i eller fejlslagne udviklingsprojekter, produktionsproblemer, misligholdelse eller uventet opsigelse af kontrakter, prisreduktioner dikteret af nationale myndigheder eller markedsdrevne prisnedsættelser på Lundbecks produkter, lancering af et konkurrerende produkt, Lundbecks evne til at markedsføre såvel nye som eksisterende produkter, produktansvarssager og andre retssager, ændring af tilskudsregler og statslige love og fortolkninger heraf samt uventede omkostnings- og udgiftsstigninger.

### Omsætning

Lundbeck opnåede en omsætning i 3. kvartal på DKK 3.619 mio., svarende til en fremgang på 7% i forhold til 3. kvartal sidste år og en fremgang på 5% målt i lokalvaluta.

Samlet omsætning	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	Vækst		Vækst i 2. kvartal 2010
	DKK mio.	DKK mio.	Vækst	lokalvaluta	DKK mio.
Cipralex®	1.391	1.258	11%	8%	1.507
Lexapro®	566	600	(6%)	(4%)	630
Ebixa®	597	549	9%	10%	610
Azilect®	250	196	28%	26%	267
Xenazin®	172	89	92%	75%	147
Sabril®	52	-	-	-	37
Andre lægemidler	532	654	(19%)	(24%)	514
Anden omsætning	59	21	178%	174%	55
<b>Samlet omsætning</b>	<b>3.619</b>	<b>3.367</b>	<b>7%</b>	<b>5%</b>	<b>3.767</b>

Omsætningen af Cipralex® (escitalopram) til behandling af depression og angst steg til DKK 1.391 mio., svarende til en vækst på 11% eller 8% i lokalvaluta. Omsætningen af Lexapro®, escitalopram markedsført i USA af Forest Laboratories, Inc. (Forest), udgjorde DKK 566 mio. i kvartalet. Dette var et fald på 6%, eller 4% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år.

Ebixa® (memantin) til behandling af Alzheimers sygdom omsatte i 3. kvartal for DKK 597 mio., og steg med 9% i forhold til samme periode sidste år. Denne fremgang svarer til vækst på 10% målt i lokalvaluta. Lundbeck har markedsføringsrettighederne til Ebixa® i det meste af verden, med undtagelse af Japan og USA.

Salget af Azilect® (rasagilin) til behandling af Parkinsons sygdom udgjorde til DKK 250 mio., svarende til en fremgang på 28%, eller 26% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år. Lundbeck har de kommercielle rettigheder til Azilect® i Europa (fælles markedsføring med Teva Pharmaceutical Industries Inc. i Frankrig, Tyskland og England) samt i nogle lande uden for Europa, herunder seks asiatiske lande.

Xenazin®<sup>1</sup> (tetrabenazin) til behandling af chorea i forbindelse med Huntingtons sygdom omsatte for DKK 172 mio. i 3. kvartal, svarende til en stigning på 92%, eller 75% i lokalvaluta, i forhold til samme periode sidste år. Xenazin® blev lanceret i USA i november 2008.

<sup>1</sup> Xenazin® er et registreret varemærke tilhørende Biovail Laboratories International (Barbados) S.R.L.

Sabril<sup>®</sup> (vigabatrin) til behandling af refraktære komplekse partielle spasmer (rCPS) og infantile spasmer (IS) omsatte for DKK 52 mio. i 3. kvartal. Sabril<sup>®</sup> blev lanceret i USA i september 2009.

Andre lægemidler, som omfatter resten af Lundbecks produkter, oplevede en omsætningsnedgang på 19% til DKK 532 mio.

Anden omsætning udgjorde DKK 59 mio. mod DKK 21 mio. i 3. kvartal 2009. Stigningen kan henføres til indtægter fra Elaiapharm, som blev opkøbt i oktober 2009.

### Europa

Omsætningen i Europa steg med 8% til DKK 1.910 mio. Stigningen kunne henføres til en solid fremgang for alle hovedprodukterne, og Ciprallex<sup>®</sup>, Ebixa<sup>®</sup> og Azilect<sup>®</sup> steg med henholdsvis 3%, 13% og 27%.

Omsætning Europa	3. kvartal	3. kvartal	Vækst	Vækst i lokalvaluta	2. kvartal
	2010	2009			2010
	DKK mio.	DKK mio.			DKK mio.
Ciprallex <sup>®</sup>	937	908	3%	3%	1.001
Ebixa <sup>®</sup>	516	456	13%	13%	509
Azilect <sup>®</sup>	226	178	27%	26%	243
Andre lægemidler	231	231	0%	(2%)	229
<b>Samlet omsætning</b>	<b>1.910</b>	<b>1.773</b>	<b>8%</b>	<b>7%</b>	<b>1.982</b>

Ciprallex<sup>®</sup> omsatte i 3. kvartal for DKK 937 mio. i Europa og vinder fortsat markedsandele og styrker sin førende position på det europæiske marked for antidepressive lægemidler. Omsætningen steg med 3% trods indvirkningen af generiske versioner af Ciprallex<sup>®</sup> i Spanien og Norge. Ciprallex<sup>®</sup> havde ved udgangen af august 2010 en markedsandel af det samlede europæiske marked for antidepressive lægemidler på 20,1% målt i værdi, set i forhold til en markedsandel på 19,4% på samme tidspunkt sidste år.

Omsætningen af Ebixa<sup>®</sup> steg til DKK 516 mio. i perioden, og produktet havde ved udgangen af august en andel af det europæiske Alzheimers marked på 18,6% målt i værdi, sammenlignet med en markedsandel på 16,8% på samme tidspunkt i 2009. Italien oplever fortsat høj vækst som følge af tilskudsberettigelsen, der blev modtaget i 2009, samt lanceringen i landet af en formulering med dosis én gang dagligt. I august måned 2010 havde Ebixa<sup>®</sup> en markedsandel i Italien på 28,1% i forhold til 20,8% et år tidligere. I 3. kvartal blev omsætningen af Ebixa<sup>®</sup> negativt påvirket af sundhedsreformer i Grækenland og prisreformer i Spanien. Den aktive substans i Ebixa<sup>®</sup>, memantin, er det næstmest udskrevne lægemiddel i Europa til behandling af Alzheimers sygdom.

Omsætningen af Azilect<sup>®</sup> udgjorde DKK 226 mio. i 3. kvartal, hvilket var en stigning på 27% i forhold til 3. kvartal 2009. Azilect<sup>®</sup> har nu en markedsandel målt i værdi på 9,9% af det samlede europæiske marked for lægemidler til behandling af Parkinsons sygdom (august 2010). Dette skal ses i forhold til en andel på 7,4% på samme tidspunkt i 2009. Azilect<sup>®</sup> vinder

fortsat markedsandele i Europa, da produktet i stigende grad opfattes som et effektivt lægemiddel, der er let at tage. Prisreformerne i Spanien havde en vis negativ indvirkning på salget, hvorimod tilskudsberettigelsen til Azilect<sup>®</sup> i Frankrig tidligere på året fortsat understøtter salget. Ved udgangen af august måned havde Azilect<sup>®</sup> opnået en markedsandel i Frankrig på 11,9%.

Omsætningen fra andre lægemidler udgjorde DKK 231 mio. hvilket er uændret i forhold til samme kvartal sidste år.

## USA

Lundbecks omsætning i USA udgjorde i 3. kvartal DKK 901 mio. Dette svarede til en nedgang på 6%, eller 8% i lokalvaluta, i forhold til 3. kvartal 2009.

Omsætning USA	3. kvartal 2010 DKK mio.	3. kvartal 2009 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	2. kvartal 2010 DKK mio.
Lexapro <sup>®</sup>	566	600	(6%)	(4%)	630
Xenazin <sup>®</sup>	160	89	79%	62%	139
Sabril <sup>®</sup>	52	-	-	-	37
Andre lægemidler	123	270	(54%)	(59%)	144
<b>Samlet omsætning</b>	<b>901</b>	<b>959</b>	<b>(6%)</b>	<b>(8%)</b>	<b>950</b>

Omsætning fra Lexapro<sup>®</sup> udgjorde DKK 566 mio., svarende til et fald på 6%, eller 4% i lokalvaluta, i forhold til 3. kvartal sidste år. Faldet skyldtes hovedsageligt færre bulkleverancer til Forest. Lexapro<sup>®</sup> havde ved udgangen af august en andel af det samlede amerikanske marked for antidepressive lægemidler på 24,7% målt i værdi, set i forhold til en markedsandel på 23,8% i august 2009.

Forudbetalingen fra Forest som er opført i Lundbecks balance – forskellen mellem den fakturerede pris og minimumsprisen på Forests varebeholdninger – udgjorde ved udgangen af september 2010 DKK 626 mio. Dette skal sammenholdes med DKK 667 mio. pr. 30. september 2009. Ved udgangen af 3. kvartal var lageret på et niveau svarende til cirka syv måneders forventet forbrug.

Kvartalets omsætning fra Xenazin<sup>®</sup> udgjorde DKK 160 mio., svarende til en stigning på 79%, eller 62% i lokalvaluta, i forhold til 3. kvartal sidste år. Salget af Xenazin<sup>®</sup> går godt og er på vej mod at indfri vores forventninger.

Omsætningen af Sabril<sup>®</sup> udgjorde DKK 52 mio. i kvartalet. Behandlingsretningslinjerne for IS blev for nylig opdateret, så de nu omfatter Sabril<sup>®</sup> som en førstebehandling for patienter med IS<sup>2</sup>. Medtagelsen af Sabril<sup>®</sup> understreger produktets kvalitet og vil understøtte salget heraf fremover. Indrullering af patienter med IS har indledningsvist været positivt, mens indrullering af patienter, der lider af rCPS, har været langsommere og under det forventede.

<sup>2</sup> De opdaterede retningslinjer blev publiceret i september-udgaven af tidsskriftet *Epilepsia*.



Omsætningen af andre lægemidler i USA udgjorde DKK 123 mio., svarende til et fald på 54%, eller 59% i lokalvaluta, i forhold til samme kvartal sidste år. Salgsnedgangen skyldtes primært den midlertidige tilbagetrækning af Neoprofen fra markedet i starten af kvartalet samt lanceringen af generisk chlorothiazid (Diuril<sup>®</sup>) i december 2009 og indomethacin (Indocin<sup>®</sup>) i februar 2010. Diuril<sup>®</sup> og Indocin<sup>®</sup> blev overtaget i forbindelse med opkøbet af Lundbeck Inc.

### **Internationale Markeder**

Omsætningen i Internationale Markeder, som omfatter alle Lundbecks markeder uden for Europa og USA, udgjorde DKK 749 mio. Dette svarede til en stigning på 22%, eller 16% i lokalvaluta, i forhold til 3. kvartal 2009. Salget af Ciprallex<sup>®</sup> steg med 30%, mens Ebixa<sup>®</sup> oplevede et fald i salget på 13% i kvartalet. Azilect<sup>®</sup> markedsføres fortsat kun af Lundbeck på ganske få markeder i regionen, og bidrager derfor med en relativt lille andel.

<b>Omsætning Internationale Markeder</b>	3. kvartal 2010 DKK mio.	3. kvartal 2009 DKK mio.	Vækst	Vækst i lokalvaluta	2. kvartal 2010 DKK mio.
Ciprallex <sup>®</sup>	454	350	30%	23%	506
Ebixa <sup>®</sup>	81	93	(13%)	(5%)	101
Azilect <sup>®</sup>	24	18	33%	21%	24
Andre lægemidler	190	153	24%	13%	149
<b>Samlet omsætning</b>	<b>749</b>	<b>614</b>	<b>22%</b>	<b>16%</b>	<b>780</b>

Ciprallex<sup>®</sup> omsatte for DKK 454 mio. i Internationale Markeder, hvilket var en stigning på 30% i forhold til samme kvartal sidste år og en stigning på 23% i lokalvaluta. Salget af Ciprallex<sup>®</sup> oplevede fortsat vækst i de fleste Internationale Markeder. Tilskudsberettigelsen for Ciprallex<sup>®</sup> i de canadiske provinser Ontario og British Columbia har fortsat en positiv indvirkning på salg fremgangen i landet, og produktet har i dag en markedsandel målt på værdi på 12,9% i Canada (august 2010) mod 8,9% på samme tidspunkt sidste år. Efter prisreduktioner i Tyrkiet i 2009 er salget af Ciprallex<sup>®</sup> i Tyrkiet nu tilbage på samme niveau som før reduktionerne. Ciprallex<sup>®</sup> havde ved udgangen af 2. kvartal en andel målt i værdi på 11,5% af det samlede marked for antidepressive lægemidler i Internationale Markeder<sup>3</sup>, set i forhold til en markedsandel på 12,0% på samme tidspunkt sidste år.

Ebixa<sup>®</sup> omsatte for DKK 81 mio. i 3. kvartal, et fald på 13%, eller 5% i lokalvaluta. Omsætningen er fortsat negativt påvirket af tilstedeværelsen af generiske versioner af memantin i Canada og visse andre markeder. Ebixa<sup>®</sup> havde i 2. kvartal en markedsandel i værdi på 8,3% af det samlede marked for lægemidler til behandling af Alzheimers sygdom i Internationale Markeder. Dette skal ses i forhold til en andel på 10,5% i 2. kvartal 2009.

Kvartalets omsætning fra andre lægemidler udgjorde DKK 190 mio., svarende til stigning på 24%, eller 13% i lokalvaluta, i forhold til 3. kvartal sidste år. Stigningen kunne primært henføres til kvartsmæssige udsving i omsætningen.

<sup>3</sup> Markedsandele i Internationale Markeder er baseret på IMS data fra: Australien, Brasilien, Canada, Kina, Mexico, Saudi Arabien, Sydkorea og Tyrkiet.

## Omkostninger

Kvartalets samlede omkostninger udgjorde DKK 2.773 mio., hvilket var en stigning på 7% i forhold til 3. kvartal sidste år.

Omkostningsfordeling	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	Vækst	2. kvartal 2010
	DKK mio.	DKK mio.		DKK mio.
Produktion	752	622	21%	706
Distribution	813	712	14%	914
Administration	442	480	(8%)	504
Forskning og udvikling	766	769	0%	707
<b>Samlede omkostninger</b>	<b>2.773</b>	<b>2.583</b>	<b>7%</b>	<b>2.831</b>

De samlede produktionsomkostninger steg med 21% til DKK 752 mio. Dette svarer til 21% af Lundbecks samlede omsætning mod 19% i 3. kvartal 2009. Periodens produktionsomkostninger var påvirket af et højere vareforbrug som følge af stigende omsætning af indlicenserede produkter (dvs. Xenazin<sup>®</sup>, Azilect<sup>®</sup> og Ebixa<sup>®</sup>).

Distributionsomkostningerne udgjorde DKK 813 mio., svarende til 23% af omsætningen, og var 14% højere end i samme kvartal sidste år. Stigningen kan primært henføres til afskrivninger på produktrettigheder forbundet med overtagelsen af Lundbeck Inc. og LifeHealth Limited (dvs. Sabril<sup>®</sup> og Xenazin<sup>®</sup>). Administrationsomkostningerne faldt med 8% til DKK 442 mio., primært som følge af, at fratrædelsesgodtgørelser var medtaget i omkostningerne for 3. kvartal sidste år. Administrationsomkostningerne udgjorde 12% af periodens samlede omsætning mod 14% i 3. kvartal 2009. De samlede salgs- og administrationsomkostninger udgjorde DKK 1.255 mio. sammenlignet med DKK 1.192 mio. i samme periode året før.

Udgifter til forskning og udvikling udgjorde DKK 766 mio., svarende til niveauet i samme periode sidste år. For hele året forventer Lundbeck fortsat, at forsknings- og udviklingsomkostningerne vil udgøre 21% af omsætningen.

## Driftsresultat før afskrivninger (EBITDA)

EBITDA udgjorde DKK 1.123 mio. mod DKK 977 mio. i 3. kvartal 2009. Periodens EBITDA-margin udgjorde 31,0% mod 29,0% i samme kvartal sidste år.

## Af- og nedskrivninger

Afskrivninger og nedskrivninger inkluderet i de enkelte omkostningsgrupper udgjorde DKK 277 mio., svarende til en stigning på 44% i forhold til samme periode i 2009.

Af- og nedskrivninger pr. omkostningsgruppe	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	Vækst	2. kvartal 2010
	DKK mio.	DKK mio.		DKK mio.
Produktion	76	52	46%	53
Distribution	117	62	88%	129
Administration	18	18	(1%)	20
Forskning og udvikling	66	61	9%	68
<b>Samlede af- og nedskrivninger</b>	<b>277</b>	<b>193</b>	<b>44%</b>	<b>270</b>

Den store stigning i afskrivninger indeholdt i distributionsomkostninger i forhold til samme periode sidste år skyldes primært afskrivninger på produktrettigheder erhvervet i forbindelse med købet af Lundbeck Inc. og LifeHealth Limited.

### Resultat af primær drift (EBIT)

EBIT for 3. kvartal 2010 udgjorde DKK 846 mio. svarende til en stigning på 8% i forhold til samme periode i 2009 (DKK 784 mio.).

Periodens EBIT-margin var 23,4% i forhold til 23,3% i samme periode sidste år.

### Finansielle poster, netto

Lundbeck havde finansielle nettoomkostninger på DKK 12 mio. i 3. kvartal, sammenlignet med nettoomkostninger på DKK 30 mio. i 3. kvartal 2009.

Finansielle poster, netto	3. kvartal 2010	3. kvartal 2009	2. kvartal 2010
	DKK mio.	DKK mio.	DKK mio.
Nettoposter vedr. trading	-	2	-
Regnskabsmæssig omregning af valutaposter	6	9	(35)
<b>Nettovalutaposter vedr. finansielle poster</b>	<b>6</b>	<b>11</b>	<b>(35)</b>
Realiserede og urealiserede kursgevinster vedr. andre kapitalandele ekskl. valutakursreguleringer	-	(10)	4
Netto renteindtægter	(18)	(31)	(24)
<b>Finansielle poster, netto</b>	<b>(12)</b>	<b>(30)</b>	<b>(55)</b>

Regnskabsmæssig omregning af valutaposter udgjorde i alt en gevinst på DKK 6 mio. i kvartalet, primært som følge af stigningen i valutakursen på US dollars i 2010.

Nettorenteindtægterne inklusive realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab på obligationsbeholdningen for perioden var på DKK 18 mio. sammenlignet med nettoudgifter på DKK 31 mio. i samme periode i 2009. Forskellen kunne primært henføres til en mindre låneportefølje i 2010.

### Skat

Skatteudgiften for perioden var på DKK 212 mio. kr. mod DKK 149 mio. i samme periode sidste år. Skatteprocenten udgjorde 25%, sammenlignet med 20% i 3. kvartal sidste år.

### Periodens resultat

Resultat efter skat for 3. kvartal 2010 blev et overskud på DKK 622 mio., set i forhold til DKK 605 mio. i samme periode sidste år.

### Pengestrømme

Lundbecks samlede pengestrømme var i 3. kvartal DKK 1.095 mio., sammenlignet med DKK 297 mio. i samme periode sidste år.

Pengestrømme	3. kvartal 2010 DKK mio.	3. kvartal 2009 DKK mio.	2. kvartal 2010 DKK mio.
Pengestrømme fra driften	1.216	907	1.245
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(75)	(2.363)	(71)
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet</b>	<b>1.141</b>	<b>(1.456)</b>	<b>1.174</b>
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(46)	1.753	(610)
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>1.095</b>	<b>297</b>	<b>564</b>
Likvide beholdninger primo perioden	1.920	2.256	1.330
Periodens urealiserede valutakursgevinster og -tab	(20)	1	26
<b>Likvide beholdninger ultimo perioden</b>	<b>2.995</b>	<b>2.554</b>	<b>1.920</b>

Pengestrømme fra driftsaktiviteter var i 3. kvartal på DKK 1.216 mio., sammenlignet med DKK 907 mio. i samme periode sidste år. Pengestrømme fra investeringsaktivitet udgjorde DKK -75 mio. Investeringsaktiviteterne i samme periode sidste år var påvirket af købet af Lundbeck Inc. og LifeHealth Limited.

Pengestrømme fra finansieringsaktivitet udgjorde DKK -46 mio. I 3. kvartal sidste år var finansieringen påvirket af lån vedrørende købet af Lundbeck Inc.

De likvide beholdninger ultimo perioden var DKK 2.995 mio. Det skal ses i forhold til DKK 2.554 mio. ved udgangen af september 2009 og DKK 1.960 mio. pr. 31. december 2009. Lundbeck havde ved udgangen af perioden nettolikviditet på DKK 1.131 mio. sammenlignet med en nettogæld på DKK 1.819 mio. ved udgangen af september 2009.

### Balancen

Pr. 30. september 2010 udgjorde Lundbecks samlede balancesum DKK 18.352 mio. mod DKK 17.729 mio. ved udgangen af 3. kvartal 2009.

Lundbecks egenkapital var ved udgangen af perioden på DKK 10.767 mio. svarende til en egenkapitalandel på 58,7%, set i forhold til 48,0% pr. 30. september 2009.

I 2. kvartal 2010 udbetalte Lundbeck udbytte med i alt DKK 602 mio.

I 1. kvartal 2010 afsluttede Lundbeck allokeringen af købssummen relateret til købet af Lundbeck Inc. Som følge heraf blev der foretaget ikke-væsentlige reklassifikationer af immaterielle aktiver i årets første kvartal.

### **Valutakurssikring**

Lundbeck sikrer indtægter fra sine produkter ved hjælp af valutahedging. Lundbecks politik vedrørende valutahedging betyder, at valutakurstab og -gevinster på hedgingtransaktioner henføres direkte til den transaktion, der er sikret. Valutakurssikring havde en negativ resultateffekt på DKK 46 mio. i 3. kvartal 2010, i forhold til at indtægterne ikke var kurssikret og i stedet var indregnet til periodens gældende valutakurser. Effekten var et tab på DKK 76 mio. i 3. kvartal 2009. Valutaen med den største finansielle påvirkning i 3. kvartal 2010 var USD. Den samlede effekt var et tab på DKK 12 mio. fra valutakurssikring af USD, og dette skal ses i forhold til et tab på DKK 69 mio. i 3. kvartal 2009.

Lundbeck afdækker pengestrømme i USD løbende ca. 12 måneder forud. Den gennemsnitlige kurs for 2010 for de eksisterende USD hedgingkontrakter er ca. USD/DKK 541. Den tilsvarende kurs for 2009 var ca. USD/DKK 536. For de kommende 12 måneder er den gennemsnitlige kurs for de eksisterende USD hedgingkontrakter ca. USD/DKK 564.

### **Langsigtet incitamentsprogram**

Som bekendt opererer Lundbeck med langsigtede incitamentsprogrammer for direktionen og nøglemedarbejdere i Danmark og i udlandet. Til finansiering af programmet vil Lundbeck opkøbe de nødvendige Lundbeck-aktier i fuld overensstemmelse med reglerne udstedt af NASDAQ OMX Copenhagen omkring handel med egne aktier og Lundbecks interne regler.

Antallet af egne aktier medtaget i programmerne udgør i øjeblikket under 0,1% af aktiekapitalen pr. program. Købet til finansiering af programmet vil blive foretaget så sent som muligt for bedst muligt at afspejle det endelige fornødne antal aktier. Fordelingen for 2011 anslås at være 71.242 stk. aktier, svarende til ca. DKK 7,5 mio. For programmerne for 2012 og 2013 er de tilsvarende tal 90.506 stk. og 96.355 stk. aktier, som svarer til ca. DKK 9 mio. og DKK 10 mio. målt på den nuværende aktiekurs.

Programmerne omkostningsføres løbende over resultatopgørelsen, og købet af egne aktier vil ikke have nogen indvirkning på resultatopgørelsen.

### **Begivenheder efter statusdagen**

I oktober 2010 indgik Lundbeck en aftale med Kyowa Hakko Kirin Co., Ltd., som giver Lundbeck enerettigheder til at udvikle og kommercialisere adenosin A<sub>2a</sub>-antagonisten KW-6356. Endvidere indgik Lundbeck en aftale om at skabe og udvikle lægemidler baseret på humane antistoffer til sygdomme i centralnervesystemet (CNS) med Genmab A/S (Genmab). Lundbeck vil få adgang til Genmabs kompetencer inden for skabelse og udvikling af antistoffer og få option på at føre udvalgte antistoffer videre til klinisk udvikling for egen

regning og mod betaling af milepælsbetalinger samt royalties til Genmab efter afsluttet udvikling og commercialisering.

Ligeledes i oktober måned indgik Lundbeck og Merck & Co. en commercialiseringsaftale for Sycrest<sup>®</sup> (asenapin), som er et atypisk antipsykotikum. I henhold til aftalen får Lundbeck de kommercielle rettigheder til Sycrest<sup>®</sup> på alle markeder uden for USA, Kina og Japan. Lundbeck forventer at lancere Sycrest<sup>®</sup> i Europa, hvor det allerede er godkendt, i starten af 2011. Lundbeck betaler et ikke-oplyst beløb samt produktleverancebetalinger mod at få kommercielle rettigheder til produktet.

## Resultatopgørelse

	2010 3. kvartal DKK mio.	2009 3. kvartal DKK mio.	2010 1.-3. kv. DKK mio.	2009 1.-3. kv. DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
Nettoomsætning	3.619	3.367	11.235	10.207	13.747
Produktionsomkostninger	752	622	2.156	1.915	2.655
Distributionsomkostninger	813	712	2.547	2.185	3.174
Administrationsomkostninger	442	480	1.394	1.345	1.864
<b>Resultat før forsknings- &amp; udviklingsomkostninger</b>	<b>1.612</b>	<b>1.553</b>	<b>5.138</b>	<b>4.762</b>	<b>6.054</b>
Forsknings- og udviklingsomkostninger	766	769	2.102	2.312	3.196
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>846</b>	<b>784</b>	<b>3.036</b>	<b>2.450</b>	<b>2.858</b>
Finansielle poster, netto	(12)	(30)	(78)	(119)	(192)
<b>Resultat før skat</b>	<b>834</b>	<b>754</b>	<b>2.958</b>	<b>2.331</b>	<b>2.666</b>
Skat af periodens resultat	212	149	730	560	659
<b>Periodens resultat</b>	<b>622</b>	<b>605</b>	<b>2.228</b>	<b>1.771</b>	<b>2.007</b>
Resultat pr. aktie (EPS) (DKK)	3,17	3,08	11,36	9,03	10,24
Ud vandet resultat pr. aktie (DEPS) (DKK)	3,17	3,08	11,36	9,03	10,24

## Totalindkomstopgørelse

	2010 3. kvartal DKK mio.	2009 3. kvartal DKK mio.	2010 1.-3. kv. DKK mio.	2009 1.-3. kv. DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
<b>Periodens resultat</b>	<b>622</b>	<b>605</b>	<b>2.228</b>	<b>1.771</b>	<b>2.007</b>
Valutakursomregning, udenlandske dattervirksomheder	(339)	(104)	204	(92)	(25)
Valutakursomregning vedrørende tillæg til nettoinvesteringer i udenlandske dattervirksomheder	(368)	(134)	159	(445)	(396)
Regulering, udskudte kursgevinster/-tab, hedging	152	58	(130)	65	7
Kursgevinster/-tab, hedging	103	(60)	136	53	(1)
Kursgevinster/-tab, trading (overført fra hedging)	-	-	-	-	22
Dagsværdiregulering af finansielle aktiver disponible for salg	(5)	9	(2)	11	27
Skat af øvrig totalindkomst	38	34	(41)	82	93
<b>Øvrig totalindkomst</b>	<b>(419)</b>	<b>(197)</b>	<b>326</b>	<b>(326)</b>	<b>(273)</b>
<b>Totalindkomst</b>	<b>203</b>	<b>408</b>	<b>2.554</b>	<b>1.445</b>	<b>1.734</b>



## Balance

	30.09.2010 DKK mio.	30.09.2009 DKK mio.	31.12.2009 DKK mio.
<b>Aktiver</b>			
Immaterielle aktiver	7.621	7.688	7.724
Materielle aktiver	2.931	3.048	3.049
Finansielle aktiver	255	202	199
<b>Langfristede aktiver</b>	<b>10.807</b>	<b>10.938</b>	<b>10.972</b>
Varebeholdninger	1.545	1.444	1.481
Tilgodehavender	2.953	2.745	2.655
Værdipapirer	52	48	59
Likvide beholdninger	2.995	2.554	1.960
<b>Kortfristede aktiver</b>	<b>7.545</b>	<b>6.791</b>	<b>6.155</b>
<b>Aktiver</b>	<b>18.352</b>	<b>17.729</b>	<b>17.127</b>
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital	980	980	980
Indbetalt overkurs	224	224	224
Valutakursreserve	(494)	(973)	(857)
Overført resultat	10.057	8.281	8.456
<b>Egenkapital</b>	<b>10.767</b>	<b>8.512</b>	<b>8.803</b>
Hensatte forpligtelser	1.019	1.113	1.116
Gæld	1.916	2.672	2.671
<b>Langfristede forpligtelser</b>	<b>2.935</b>	<b>3.785</b>	<b>3.787</b>
Hensatte forpligtelser	192	17	186
Bank- og prioritetsgæld	-	1.749	804
Leverandørgæld	1.019	711	997
Anden gæld	2.813	2.288	1.857
Forudbetalinger fra Forest	626	667	693
<b>Kortfristede forpligtelser</b>	<b>4.650</b>	<b>5.432</b>	<b>4.537</b>
<b>Forpligtelser</b>	<b>7.585</b>	<b>9.217</b>	<b>8.324</b>
<b>Passiver</b>	<b>18.352</b>	<b>17.729</b>	<b>17.127</b>

## Egenkapitalopgørelse pr. 30. september 2010

	Selskabs- kapital DKK mio.	Indbetalt overkurs DKK mio.	Valutakurs- reserve DKK mio.	Overført resultat DKK mio.	Egenkapital DKK mio.
<b>2010</b>					
<b>Egenkapital 31.12.2009</b>	<b>980</b>	<b>224</b>	<b>(857)</b>	<b>8.456</b>	<b>8.803</b>
<b>Totalindkomst</b>	-	-	<b>363</b>	<b>2.191</b>	<b>2.554</b>
Udloddet udbytte, brutto	-	-	-	(602)	(602)
Incitamentsprogrammer	-	-	-	12	12
<b>Øvrige transaktioner</b>	-	-	-	<b>(590)</b>	<b>(590)</b>
<b>Egenkapital 30.09.10</b>	<b>980</b>	<b>224</b>	<b>(494)</b>	<b>10.057</b>	<b>10.767</b>
<b>2009</b>					
<b>Egenkapital 31.12.08</b>	<b>984</b>	<b>224</b>	-	<b>6.384</b>	<b>7.592</b>
Regulering:					
Valutakursomregning, udenlandske dattervirksomheder	-	-	(436)	355	(81)
<b>Egenkapital 01.01.09</b>	<b>984</b>	<b>224</b>	<b>(436)</b>	<b>6.739</b>	<b>7.511</b>
<b>Totalindkomst</b>	-	-	<b>(537)</b>	<b>1.982</b>	<b>1.445</b>
Udloddet udbytte, brutto	-	-	-	(453)	(453)
Udloddet udbytte, egne aktier	-	-	-	2	2
Kapitalnedsættelse og annullering af egne aktier	(4)	-	-	4	-
Incitamentsprogrammer	-	-	-	7	7
<b>Øvrige transaktioner</b>	<b>(4)</b>	-	-	<b>(440)</b>	<b>(444)</b>
<b>Egenkapital 30.09.09</b>	<b>980</b>	<b>224</b>	<b>(973)</b>	<b>8.281</b>	<b>8.512</b>

## Pengestrømsopgørelse

	2010 3. kvartal DKK mio.	2009 3. kvartal DKK mio.	2010 1.-3. kvt. DKK mio.	2009 1.-3. kvt. DKK mio.	2009 Helår DKK mio.
<b>Resultat af primær drift (EBIT)</b>	<b>846</b>	<b>784</b>	<b>3.036</b>	<b>2.450</b>	<b>2.858</b>
Reguleringer	276	110	753	225	699
Ændring i driftskapital	130	86	(196)	(13)	312
<b>Pengestrømme fra driften før finansielle ind- og udbetalinger</b>	<b>1.252</b>	<b>980</b>	<b>3.593</b>	<b>2.662</b>	<b>3.869</b>
Finansielle ind- og udbetalinger	(8)	(24)	(38)	(38)	(110)
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>	<b>1.244</b>	<b>956</b>	<b>3.555</b>	<b>2.624</b>	<b>3.759</b>
Betalt selskabsskat	(28)	(49)	(179)	(224)	(725)
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>1.216</b>	<b>907</b>	<b>3.376</b>	<b>2.400</b>	<b>3.034</b>
Køb af virksomheder	-	(1.472)	-	(5.007)	(5.110)
Investeringer i og salg af obligationer	-	(2)	9	942	1.270
Investeringer i og salg af immaterielle, materielle og øvrige finansielle aktiver	(75)	(889)	(206)	(741)	(1.234)
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>	<b>(75)</b>	<b>(2.363)</b>	<b>(197)</b>	<b>(4.806)</b>	<b>(5.074)</b>
<b>Pengestrømme fra drifts- og investeringsaktivitet</b>	<b>1.141</b>	<b>(1.456)</b>	<b>3.179</b>	<b>(2.406)</b>	<b>(2.040)</b>
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>(46)</b>	<b>1.753</b>	<b>(2.167)</b>	<b>2.029</b>	<b>1.065</b>
<b>Ændring i likvide beholdninger</b>	<b>1.095</b>	<b>297</b>	<b>1.012</b>	<b>(377)</b>	<b>(975)</b>
Likvide beholdninger primo perioden	1.920	2.256	1.960	2.921	2.921
Periodens urealiserede valutakursgevinster og -tab	(20)	1	23	10	14
Periodens ændring	1.095	297	1.012	(377)	(975)
<b>Likvide beholdninger ultimo perioden</b>	<b>2.995</b>	<b>2.554</b>	<b>2.995</b>	<b>2.554</b>	<b>1.960</b>
<b>Opgørelse over rentebærende nettolikvider</b>					
Likvide beholdninger	2.995	2.554	2.995	2.554	1.960
Værdipapirer	52	48	52	48	59
Rentebærende gæld	(1.916)	(4.421)	(1.916)	(4.421)	(3.475)
<b>Rentebærende nettolikvider ultimo perioden</b>	<b>1.131</b>	<b>(1.819)</b>	<b>1.131</b>	<b>(1.819)</b>	<b>(1.456)</b>
